
Në bazë të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 të Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta
zyrtare e RM” nr. 5/2002), nenit 28 paragrafi 1 të Ligjit për financimin e njësive të qeverisjes
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 61/2004, 96/2004, 27/2007, 156/2009 dhe 47/2011),
Këshilli i komunës së Zhelinës në seancën e __ mbajtur me datë __.12.2013, miratoi:

BUXHETIN
E KOMUNËS SE ZHELINËS PER VITIN 2014

1. PJESA E PËRGJITHSHME
Neni 1

Buxheti i komunës se Zhelinës për vitin 2014 përbëhet nga:

I. TË ARDHURA TË PËRGJITHSHME:         346.684.000

Të ardhura tatimore 49.860.000
Të ardhura jo tatimore 1.200.000
Të ardhura kapitale 101.060.000
Të ardhura nga dotacionet 131.584.000
Transfere 62.980.000
Të ardhura nga donacionet 0

II. SHPENZIME TË PËRGJITHSHME: 345.684.000

Nga dedikime të përcaktuara 344.684.000
Rezerva 1.000.000

III. DEFIÇIT 1.000.000

IV. FINANCIM -1.000.000

PRURJE                                                                                                                             0
Prurje nga vendi 0
Prurje nga jashtë 0

DERDHJE 1.000.000
Pagesa e borxhit kryesor 1.000.000

Neni 2
Të ardhurat e buxhetit sipas llojeve të të ardhurave janë të përcaktuara në bilancin e të

hyrave, kurse shpenzimet sipas destinimeve themelore janë të përcaktuara në bilancin e
shpenzimeve dhe ate si vijon:


